Письмо №974 от 14 октября 2020г.

[bookmark: _GoBack]     О проведении акции «Диктанты на языках народов Дагестана»

Руководителям ОО

МКУ «Управление образования» Сергокалинского района информирует о проведении диктанта на родном (даргинском языке) ко дню Дагестанской культуры и языков.
21 октября наша республика празднует День дагестанской культуры и языков, .учрежденный 20 июня 2016года.
Популяризация изучения родного языка и культуры; привлечение внимания СМИ  и общественности к проблеме сохранения национальных языков; укрепление национального самосознания и языковой идентичности-наша общая задача.
Просим Вас  поддержать инициативу Министерства по национальной политике РД и провести диктанты в Ваших образовательных организациях и по завершению мероприятий направить в Управление образования информацию о количестве участников диктанта и их результаты на электронную почту: uo.salimat@mail.ru   в срок до 22 октября 2020г.

  Начальник МКУ «Управление образования»                              Х.Исаева
Исп.: Баркаева С.О.
Тел.:89674043626